
 

 

 
COMUNE DI ISSIGLIO 

CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 
 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 
 

N. 40 
 
 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE RELAZIONE DI INIZIO MANDATO 2024 - 2029           
 

 
L’anno duemilaventiquattro, addì tredici, del mese di agosto, alle ore dodici e minuti zero, nella 
solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone 
dei Signori: 
 
 
Cognome  Nome Carica  Pr. As. 
    

VIGNA Sergio Pier Antonio Sindaco X       

MARINO Giampiero Annibale Luigi Assessore X       

BAGLIVO Fernando Assessore X       

 Totale 3 0 

 
 
 

Assiste alla seduta il Segretario Comunale CALVETTI Dott. Claudio 

 

Il presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 COPIA ALBO 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Issiglio.  Responsabile Procedimento: Winxpal  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 
copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

DELIBERAZIONE N. 40/2024  DEL  13/08/2024 
 
APPROVAZIONE RELAZIONE DI INIZIO MANDATO 2024 - 2029           
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

PREMESSO che con deliberazione del Consiglio Comunale si è proceduto alla convalida degli eletti 
alla carica di Sindaco e di Consigliere Comunale nella consultazione elettorale del 9/10 giugno 
2024; 
 
VISTO l’art. 4 bis del D. Lgs 06/09/2011 n. 149 così come modificato dal D.L. 10/12/2012 n. 174, 
convertito nella Legge 07/12/2012 n. 213, ad oggetto “Relazione di inizio mandato comunale” il 
quale dispone che: 
“1. Al fine di garantire il coordinamento della finanza pubblica, il rispetto dell’unità economica e 
giuridica della Repubblica e il principio di trasparenza delle decisioni di entrata e di spesa, i Comuni 
sono tenuti a redigere una relazione di inizio mandato, volta a verificare la situazione finanziaria e 
patrimoniale e la misura dell’indebitamento dei medesimi enti; 
2. La Relazione di inizio mandato, predisposta dal Responsabile del Servizio Finanziario o dal 
Segretario Generale è sottoscritta dal Sindaco entro il 90° giorno dall’inizio del mandato. Sulla base 
delle risultanze della relazione medesima il Sindaco in carica, ove ne sussistano i presupposti, può 
ricorrere alle procedure di riequilibrio finanziario vigenti.” 
 
VISTA la relazione di inizio mandato predisposta dal Responsabile del Servizio Finanziario; 
 
RILEVATO che sono stati acquisiti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica ed in ordine 
alla regolarità contabile ai sensi dell’articolo 49 comma 1 del decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 
267; 
 
Con voti unanimi e palesi dei presenti 
 

DELIBERA 
 

a) DI APPROVARE la relazione di inizio mandato del Sindaco, predisposta dal Responsabile del 
Servizio Finanziario ai sensi dell’art. 4 bis del D. Lgs 06/09/2011 n. 149 così come 
modificato dal D.L. 10/12/2012 n. 174, convertito nella Legge 07/12/2012 n. 213, che si 
allega alla presente per farne parte integrante e sostanziale; 
 

b) DI DARE ATTO che la stessa verrà pubblicata sul sito istituzionale del Comune nell’apposita 
sezione di Amministrazione Trasparente. 
 

c) DI DICHIARARE, con separata ed unanime votazione, la presente deliberazione 
immediatamente eseguibile. 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Issiglio.  Responsabile Procedimento: Winxpal  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 
copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

Del che si è redatto il presente verbale che, osservate le prescritte formalità viene sottoscritto. 
 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to VIGNA Sergio Pier Antonio F.to CALVETTI Dott. Claudio 
__________________________________________________________________________________ 

VISTO: Si esprime parere FAVOREVOLE di regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 del T.U.E.L. n. 267/2000. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to  VIGNA Sergio Pier Antonio 

 
__________________________________________________________________________________ 

VISTO: Si esprime parere FAVOREVOLE di regolarità contabile ai sensi dell’art. 49 del T.U.E.L. n. 267/2000. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to  DALLAN Dott. Paolo 

 
__________________________________________________________________________________ 

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, 

ATTESTA 
che la presente deliberazione: 

X è stata affissa all’Albo Pretorio comunale il giorno 21/08/2024 per rimanervi per quindici giorni 

consecutivi (art. 124 T.U.E.L. n. 267/2000); 

X è stata compresa nell’elenco n.      , in data 21/08/2024, delle deliberazioni comunicate ai capigruppo 

consiliari (art. 125 T.U.E.L. n. 267/2000); 
 
Issiglio, lì  21-ago-2024 
 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
 F.to FIORE Alessandra 
  

__________________________________________________________________________________ 
Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, 

ATTESTA 
che la presente deliberazione: 

X è divenuta esecutiva il giorno_________________:  

 decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3, T.U.E.L. n. 267/2000); 


 ha acquistato efficacia il giorno _____________________, avendo il Consiglio Comunale confermato 
l’atto con deliberazione n. _________, in data ________________ (art. 42, comma 4, T.U.E.L. n. 267/2000)  
 
 
Issiglio, lì  21/08/2024 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to CALVETTI Dott. Claudio 
  

 

Copia conforme all'originale in formato digitale. 
Issiglio, lì  21/08/2024 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to CALVETTI Dott. Claudio 

__________________________________________  


